PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Corregedoria de Justiça das Comarcas do Interior

Tribunal de Justiça do Estado do Pará – Av. Almirante Barroso, nº 3089 – Sala TA – 14 (Térreo) – Bairro: Souza – Belém – Pará – CEP.: 66613-710 – TEL.: 3205-3535 – 3205-3524

E-mail: corregedoria.interior@tj.pa.gov.br

1

Ofício Circular n.º 051/2020-CJCI

                                    Belém, 23 de abril de 2020.

Processo nº 0000505-03.2020.2.00.0814

A Sua Excelência o (a) Senhor (a)

Juiz (a) de Direito da  Comarca de

   Senhor (a) Juiz (a),

   De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora DIRACY

NUNES ALVES, Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior, encaminho a Vossa

Excelência cópia do Ofício nº 071/2020 – PGE-GAB, por meio do qual a Procuradora-Geral

Adjunta do Contencioso, Dra. Ana Carolina Lobo Glück Paul Perachi, solicita orientação às

Secretarias das Varas das Comarcas do Interior, acerca dos procedimentos para cumprimento

das citações e intimações destinadas à extinta Superintendência do Sistema Penitenciário do

Estado do Pará – SUSIPE, transformada em Secretaria de Estado de Administração

Penitenciária – SEAP, pela Lei Estadual n° 8.937/2019, para ciência e cumprimento.

   Atenciosamente,

PATRÍCIA DE OLIVEIRA SÁ MOREIRA

                                                   Juíza Auxiliar da CJCI